
 

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til: 
·  Tim Jensen, 33665995, tijens@tmf.kk.dk. 
·  Aggi Frederiksen, 33663151, aggfre@tmf.kk.dk 
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Københavns Miljøpris går i år til Vesterbro Naturværksted i 
Saxoparken. Prisen gives for det store arbejde med at skabe et 
samlingssted i børnehøjde for natur- og miljøformidling på Vesterbro. 
Et grønt åndehul, der giver liv i Saxoparken.  
 
Vesterbro Naturværksted er i dag et velbesøgt demonstrationsprojekt 
og samlingssted for natur- og miljøformidling til børn og voksne på 
Vesterbro i København. Naturværkstedet har bl.a. etableret en 
demonstrationshave med regnvandsopsamling, kompostanlæg, 
insekthotel og urtespiral samt omdannet et offentligt toilet til en 
velfungerende besøgsstue og værksted.  
 
Juryen ønsker med tildelingen af Københavns Miljøpris 2010 til 
Vesterbro Naturværksted at anerkende det store arbejde, som er 
foregået siden 2006 med at realisere projektet. Vesterbro 
Naturværksted har eksisteret siden starten af 2007 og har i den tid 
opbygget et netværk og en kontaktflade som gør, at mere end 1.800 
børn og 400 voksne hvert år besøger naturværkstedet. Her får de 
grønne fingre og oplevelser med naturen gennem leg, historier og 
praktiske opgaver. 
 
”Vesterbro er det sted i landet, hvor indbyggerne har færreste grønne 
kvadratmeter at boltre sig på. Naturværkstedet er derfor et godt tilbud 
midt i byen, hvor ellers kan være svært for børn at få en forståelse for 
naturens kredsløb. Desuden er det prisværdigt, at folkene bag 
Vesterbro Naturværksted har inddraget lokale beboere med meget 
forskellig etnisk baggrund i have- og miljøarbejdet. På den baggrund 
er jeg rigtig stolt af at Københavns Kommunes miljøpris går til 
Vesterbro Naturværksted”, siger Teknik- og Miljøborgmester Bo 
Asmus Kjeldgaard. 
 
Baggrund: 
Det er tiende gang Københavns Miljøpris uddeles af Teknik- og 
Miljøudvalget. Prisen har igennem årene været uddelt både til 
virksomheder, foreninger og enkeltpersoner, som har gjort en særlig 
indsats for miljøet i København. 
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Vinderen af prisen udvælges af juryen, som består af Anne-Mette 
Wahlberg fra Danmarks Naturforening i København, Rasmus 
Christensen fra elselskabet Natur-Energi, Christian Ege fra det 
Økologiske Råd, Jesper Tornbjerg fra bladet El & Energi/Dansk 
Energi og Niels Andersen fra Kuben Management. 
 
Teknik- og Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard overrækker prisen 
på Vesterbro Naturværksted den 3. november 2010 kl. 14:30. Her vil 
der også være lejlighed til opleve Felix Becker fra naturværkstedet, 
der viser naturværkested i funktion, når der serveres et udpluk af 
undervisningsforløbet ”Fra brød til korn”  
Foto før og nu 
 
 
 
 


